
ZÁPIS 2/2010 Z JEDNÁNÍ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PĚNA 

 Jednání se konalo ve středu dne 12. 5. 2010 v 18.00 hodin na obecním úřadě. 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, prezence 

Přítomni: Jiřina Kubáková, ing. Martin Hejlíček, Hana Rešlová 

 

Omluveni: Věra Golabová , ing. Filip Klíma 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel: Jiřina Kubáková 

Ověřovatelé: ing. Martin Hejlíček, Hana Rešlová 

 

3. Projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Námitky nejsou 

 

4. Doplnění a schválení programu jednání 

Program schválen v předloženém znění 

Hlasování: Jednomyslně schválen 

 

5. Projednání a schválení návrhu závěrečného účtu za rok 2009 

Zastupitelstvu byl předložen ke schválení návrh závěrečného účtu za rok 2009, který je přílohou tohoto 

zápisu. Příjmy činí 2 783 907,00 Kč, výdaje 1 450 168,02 Kč. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo souhlasí a schvaluje návrh závěrečného účtu za rok 2009 

v předloženém znění. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

6. Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2009 

Starostka předložila k projednání a schválení výsledek přezkoumání hospodaření za rok 2009. 

Nedostatkem, který audit shledal, bylo nezařazení hasičských ochranných obleků do majetku Obce. 

Tento nedostatek byl odstraněn zařazením obleků do majetku Obce pod účetním dokladem číslo 50004. 

Tímto opatřením byl nedostatek odstraněn a starostka tuto skutečnost oznámí oddělení auditu JčK. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o přezkumu hospodaření za rok 2009 a nápravu shledaného 

nedostatku. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

7. Informace o přidělení dotace z „Programu rozvoje venkova“, postup při realizaci a čerpání dotace 

dne 26. 4. 2010 podepsala starostka dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR. 

Celková výše přiznané dotace činí 4 478 400,00 Kč což je 90% způsobilých výdajů. 10% + DPH uhradí 

obec ze svých prostředků. V současné době probíhá výběrové řízení na realizační firmu. Prostředky jsou 

poskytnuty na rekonstrukci a dokončení místních komunikací. Podle projektu bude provedena oprava 



části silnice III. třídy směrem na Horní Žďár v délce 365 m. Dále bude zrekonstruována komunikace 

směr Jindřichův Hradec „Kohout“ a položen asfaltový povrch na část komunikace v sídlišti „Na Výsluní“. 

 

Zastupitelstvo bere tuto informaci na vědomí 

 

8. Úprava vnitřní směrnice č. VS-1/2007 

Změna směrnice se týká čl. 2 odst. 1 a čl. 3 kategorie zakázek. Její znění je součástí zápisu. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo schvaluje úpravu směrnice v předloženém znění 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

9. Oprava vodovodního řadu v obci Dolní Pěna 

Starostka předložila zastupitelstvu návrh na provedení nezbytných oprav vodovodního řadu v obci, který 

projednala se společností ČEVAK, který má majetek v pronájmu. Jedná se především o výměny šoupat a 

hydrantů. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s tím, aby starostka projednala s ČEVAKem opravy a nechala vypracovat nabídku 

zvažovaných prací. Následně budou osloveny ještě minimálně dvě firmy s žádostí o zpracování nabídky 

na stejné práce. 

V roce 2005 měl být oddělen majetek obce Dolní Pěna pronajímaný VaKu od majetku obce Horní Pěna. 

Vzhledem k tomu, že tak nebylo učiněno bude přílohou smlouvy prozatímní seznam vodohospodářského 

majetku obce s tím, že k upřesnění dojde po digitalizaci v r. 2012. 

Zbudování vodoměrné šachty se v tomto roce neuskuteční. Znovu bude zvažována možnost jiné trasy při 

řešení zásobování obce pitnou vodou. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10. Sdělení k vlastnictví parc. č. 204 ZE – GP 

Obec je majitelem parc. č. 204 ZE. Tento pozemek je však zapsán na KÚ v majetku pí. Ivany 

Kuchyňková a p. Vladimíra Zádrapy. Na tuto skutečnost byli jmenovaní upozorněni a v písemném 

vyjádření, které je v kopii přílohou tohoto zápisu, se zavázali uvést tento nedostatek do pořádku. 

  

  

Jednání zastupitelstva skončilo v 19,30 hod. 

 

Zapsala: Jiřina Kubáková …………………………………….. 

Ověřil: ing. Martin Hejlíček …………………………………….. 

 

Hana Rešlová …………………………………….. 

 


